
Dodatek č. 1 
KE SMLOUVĚ

ze dne 08. 03. 2024
Číslo smlouvy Objednatele: 08PU-003238 

Číslo smlouvy Konzultanta: 24016-01

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009

Název související veřejné zakázky:
I/27 mosty ev. č. 27-025..1, 27B-025..2, 27-026..1 a 27B-026 -  PD, IČ, AD vč. BIM

Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami 
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

e-mail, tel.:

e-mail, tel.:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
............. ........................................ 
................................................................................. 
........................................................................... 
...................................................................... 
.............................................................. 
............................................................. 
...................................................................... 
...................................................................... 
........................................................................

(dále jen „Objednatel“)

a

ŘSD-MIN-PD-21
Zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, společností

Pontex, spol. s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
u Městského soudu v Praze, vložka C 2994/MSPH
společnost s ručením omezeným
.................................................. ....................................
................................................................................... . ..................
................................................
............ . ................ . . ................................................................. 
............................... ................................................ ............ 
..............................
............................................................ 
............................ 
....................................

1



tel: +420 606 606 960

a
AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti
se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 45306605
DIČ: CZ45306605
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, vložka C 8073
zastoupen: .....................................................

a
SATRA, spol. s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a
4roads s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „Konzultant“)
(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen jako „Smluvní strana“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 08PU-003238 ze dne 08. 03. 2024. 
Předmětem Dodatku č. 1 je změna vedoucího společníka Společností:
Původní vedoucí společník dle Smlouvy: 4roads s.r.o.
Nový vedoucí společník dle Dodatku č. 1: Pontex, spol. s.r.o.

Slunná 541/27, Praha 6, 162 00
06327354
CZ06327354
u Městského soudu v Praze, vložka C 280328 
.......................................................

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze, vložka C 3014 
.........................................................

Z důvodu optimálního zajištění a řízení celé akce, se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy 
takto: jako Správcem společnosti ŘSD-MIN-PD-21 bude vůči Objednateli nadále vystupovat výhradně pro tuto 
veřejnou zakázku Zhotovitel Pontex, spol. s.r.o.

2. Předmětem dodatku č. 1 je změna ustanovení článku II. Cena za poskytování služeb:
Původní znění dle Smlouvy:

Celková cena plnění v Kč bez DPH: 
DPH:
Celková cena Služeb v Kč včetně DPH:

12 148 638,00 Kč 
2 551 213,98 Kč 

14 699 851,98 Kč

Nové znění dle Dodatku č. 1:

Celková cena plnění v Kč bez DPH: 
DPH:
Celková cena Služeb v Kč včetně DPH:

14 080 592,00 Kč 
2 956 924,32 Kč 

17 037 516,32 Kč

Navýšení dle Dodatku č. 1 činní 1 931 954 Kč bez DPH.
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 -  Aktualizovaný Soupis prací.

2



3. Předmětem Dodatku č. 1 je změna Přílohy č. 1, ke Smlouvě č. 08PU-003328 Objednatele Rozsah Služeb, čl. 1 
Specifikace projektu, včetně Harmonogramu:
Původní specifikace projektu dle Smlouvy: Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace ve formátu 
využitelném pro BIM pro kompletní rekonstrukci mostů ev. č. 27-025..1, 27B-025..2, 27-026..1 a 27B-026 včetně 
příslušenství v majetku ŘSD ČR, a to na základě provedených diagnostik. Předmětem zpracování PD je i 
zakomponování úprav komunikace pro odstranění bezpečnostních deficitů dle IS CEBASS, zejména v km 26,260
27,352, IS CEV a také produktů v souvislosti s Příkazem GŘ 7/2017 Inteligentní dopravní systémy -  telematické 
systémy (dle TP 182 Dopravní telematika na pozemních komunikacích). Součástí zakázky je výkon autorského dzoru 
při realizaci jednotlivých staveb.

Nová specifikace projektu dle Dodatku č. 1: Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace ve formátu 
využitelném pro BIM pro kompletní rekonstrukci mostů ev. č. 27-025..1, 27B-025..2, 27-026..1, 27B-026 a 27B- 
027..2 včetně příslušenství v majetku ŘSD ČR, a to na základě provedených diagnostik. Předmětem zpracování PD 
je i zakomponování úprav komunikace pro odstranění bezpečnostních deficitů dle IS CEBASS, zejména v km 
26,260-27,352, IS CEV a také produktů v souvislosti s Příkazem GŘ 7/2017 Inteligentní dopravní systémy -  
telematické systémy (dle TP 182 Dopravní telematika na pozemních komunikacích). Součástí zakázky je výkon 
autorského dzoru při realizaci jednotlivých staveb.

Dodatkem č. 1 se rozšiřuje Specifikace Plnění o zpracování projektové dokumentace na další most komunikaci 
I/27 -  most ev. č. 27B-027..2. Jedná se o most přes železniční trať Chomutov -  Most, směr Litvínov.
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 2 -  Harmonogram pro most ev. č. 27B-027..2.

II.
Odůvodnění

1. Důvodem pro uzavření Dodatku č. 1 je navýšení Ceny za poskytování Služeb, kde vznikla potřeba rozšířit Specifikaci 
Plnění, tj. rozšířit zpracování projektové dokumentace o další most na komunikaci I/27 -  most ev. č. 27B-027..2 -  most 
přes železniční trať Chomutov -  Most, směr Litvínov.

Most ev. č. 27B-027..2 je sdružený most, který spolu s komunikací I/27 převádí tramvajovou trať Most -  Litvínov 
v majetku Dopravního podniku města Most a Litvínova, a.s. (dále jen „DPML“). Nutná oprava mostu vyplývá ze závěru 
a doporučení předložené diagnostiky, kterou nechal zpracovat DPML na své části mostu. V současné době probíhá 
zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci tramvajové trati, která rekonstrukci jmenovaného sdruženého mostu 
zasáhne částečně i do dokumentace I/27. jelikož se jedná o sdružený most je nutné postupovat v koordinaci projektu 
mostu s projektantem tramvajové trati.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 2, zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický 
originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně a že považují 
jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal 
........................ ................. 

..........

Podepsal ........ .............. ............ 
...... .. ................ .............. .............. ........... 
..................... .......... ... ........ .......... . 
................................... .. ................ 
Datum: 2025.06.10 12:55:03 
+0 2 '00 '

3



I/27 mosty ev. č. 27-025..1, 27B-025..2, 27-026..1 a 27B-026 - PD, IČ, AD, včetně BIM - dodatek č. 1
1) I/27 Most, most ev.č. 27-025..1 přes řeku Bílinu, žel. trať a polní cestu
2) I/27 Most, most ev.č. 27B-025..2 přes řeku Bílinu, žel. trať a polní cestu, směr Litvínov
3) I/27 Most, most ev.č. 27-026..1 přes účelovou komunikaci důlní společnosti
4) I/27 Most, most ev.č. 27B-026..2 přes účelovou komunikaci, směr Litvínov
5) I/27 Most, most ev.č. 27B-027..2 přes žel. trať Chomutov-Most, směr Litvínov (dodatek č. 1)

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě - 
část DÚSP*) - včetně 

BIM

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část Výkon IČ k 

Sloučenému řízení 
včetně majetkopr. 

projednání*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohdoě - 
část VD-ZDS*) - 

včetně BIM

Autorský dozor (v 
Kč bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

275 562 820 .............. .............. .............. . . . .......
34 362 000 .............. .............. .............. . . . .......

BIM ......... .. ......... ..

Přirážka pro náročné stavby .............. .. .............. ..

Upravená procentní sazba po přirážce .............. .. .............. ..
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci a AD .. .. .. .......

Dodatek č. 1 Předpokládaný celkový počet 
hod technické pomoci a AD .. .. .. .......

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky ................ ................ ................ ............. 14 058 700

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH ................ ................ ................ ............. 12 148 638
Dodatek č. 1 most 27B-027..2 ............. ............. ............. ............. 1 931 954
Celkem smlouva + dodatky ................ ................ ................ ................ 14 080 592



Příloha č. 2 -  Harmonogram pro most ev. č. 27B-027..2.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Koncept DUSP, včetně BIM 2 měsíců od zahájení plnění

Čistopis DUSP, včetně BIM 3 týdnů od projednání souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu DUSP

Koncept záborového elaborátu Nejpozději k odevzdání konceptu DUSP
Čistopis záborového elaborátu bez 
rozdělení geometrickými plány Nejpozději k odevzdání čistopisu DUSP

Geometrické plány

Nejpozději do 50 dní od čistopisu záborového 
elaborátu
Tvorba, provedení a odevzdání ověřených GP 
ÚOZI a místně příslušným katastrálním 
pracovištěm

Zapracování GP do ZE Nejpozději do 15 dnů od ověření posledního GP 
ze strany KP.

GP na věcná břemena v případech, kdy 
budou uzavřena VB před stavbou

Do 2 měsíců od ověření oddělovacích GP 
katastrem nemovitostí

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv 
(kupní, nájemní, věcná břemena apod.) 
a/nebo podání úplného návrhu na 
vyvlastnění -  pro veškeré pozemky 
dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

Do 5 měsíců od úplného zavedení ZE do 
systému MPV

Výkon inženýrské činnosti ke společnému 
povolení

Podání úplné žádosti o společné povolení (tj. 
včetně všech dokladů potřebných pro zahájení 
řízení) do 10 týdnů od předání čistopisu DSP.

Koncept VD-ZDS, včetně BIM 6 týdnů od nabytí právní moci společného 
povolení

Koncept čistopisu VD-ZDS (pro zadávací 
řízení), včetně BIM

2 týdnů od projednání souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu VD-ZDS

Čistopis VD-ZDS, včetně DI a BIM Na výzvu Objednatele po ukončení zadávacího 
řízení na Zhotovitele

Výkon technické pomoci/výkon AD Po celou dobu realizace a administrace stavby

Digitálně podepsal: ............................ 
Datum: 11.06.2025 13:52:17 +02:00


